
Na osnovu člana 8. stav 6. Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 28/06), federalni ministar prometa i komunikacija donosi   

 

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O PREVENTIVNIM TEHNIČKIM 

PREGLEDIMA MOTORNIH I PRIKLJUČNIH VOZILA   
(„Službene novine FBiH“, broj 56/10)   

 

Član 1.   

U članu 6. Pravilnika o preventivnim tehničkim pregledima motornih i priključnih vozila 

("Službene novine Federacije BiH", br. 51/06, 79/06 i 11/09) stav 2. briše se.   

 

Član 2.   

U članu 7. riječi: "kod pravnog lica, odnosno servisne radionice iz stava 2. član 6. ovog 

Pravilnika.", brišu se.   

 

Član 3.   

U članu 8. stavu 1. riječi: "iz člana 6. stav 2. ovog Pravilnika" brišu se.   

 

Član 4.   

U članu 14. dodaje se novi st. koji glase:   

"Izuzetno od odredbi stava 1. ovog člana, periodični tehnički pregled se može izvršiti i 10 dana prije 

isteka roka važenja prethodno obavljenog pregleda.   

Po obavljenom tehničkom pregledu iz prethodnog stava izdat će se potvrda koja važi od narednog 

dana u odnosu na dan isteka važenja prethodne potvrde.".   

 

Član 5.   

U članu 20. stav 2. brišu se riječi: "ili u ovlaštenom pravnom licu - servisnoj radionici".   

 

Član 6.   

U članu 21. brišu se riječi: "ili u ovlaštenom pravnom licu - servisnoj radionici".   

 

Član 7.   

U članu 22. stav 1. brišu se riječi: "ili pravnom licu-servisnoj radionici".   

Stav 3. briše se.   

 

Član 8.   

Član 24. mijenja se i glasi:   

"Stanica tehničkog pregleda koja vrši periodični tehnički pregled dužna je svoje procedure za 

pregled vozila uskladiti sa odredbama ovog Pravilnika u roku od tri mjeseca od dana njegovog 

stupanja na snagu.".   

 

Član 9.   

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama 

Federacije BiH".   

 
Broj 06-27-1301-3/10 

30. jula 2010. godine   

 
Ministar 

Nail Šećkanović, s. r.   

 


